[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 10 от 9 февраля 2017 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 103 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Волгодонска»
В соответствии со статьями 17 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 103 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1) Пункт 1 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«1)
формируют (разрабатывают), ведут, размещают в единой информационной системе планы закупок, планы-графики закупок в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.»;

2) часть 4 статьи 2 изложить в новой редакции:

«4.
Заказчики подают заявку в Администрацию в целях осуществления закупки в соответствии с информацией, включенной в планы-графики. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.»;
3) в частях 5, 6 статьи 2 слова «или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» исключить;
4) часть 7 статьи 2 изложить в новой редакции:

«7.
Заказчики несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством в пределах осуществляемых полномочий за соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, настоящего Порядка, в том числе за непредставление информации, подлежащей представлению в Администрацию в соответствии с настоящим Порядком, а также за недостоверность представляемой информации.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А Брежнев) и на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
Проект вносит

Администрация города Волгодонска